Государственное бюджетное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 124

с углубленным изучением английского языка
Выборгского района Санкт-Петербурга

Протокол заседания совета по питанию
от 22.09.2023 № 2

Всего членов совета: 7
Присутствовали: 6
Отсутствовали: 1

Повестка дня:

1. Анализ плановой проверки соблюдения сотрудниками пищеблока норм личной
гигиены.

2. Анализ  проверки организации горячего питания для учащихся 1-4 классов

родителям (законным представителям) обучающихся 1 А и 1Б классов.

 ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. Слушали врача Бедовскую Е.В., которая информировала о наличие у всех

сотрудников пищеблока санитарных книжек, и о ежедневном проведении
профилактических медицинских осмотров сотрудников пищеблока.

Постановили: Требования правил личной гигиены  персоналом организации

общественного питания соблюдаются.

2. Слушали Фирсова С. В. с результатами проведенной родителями (законными
представителями) обучающихся 1А и 1Б  классов проверки качества и организации
горячего питания для учащихся начальных классов 21.09.2023 г.

В ходе проверки выявлено:
1. Завтрак и обед для 1А и 1 Б классов полностью соответствовали установленному

циклическому меню, столы были накрыты согласно утвержденного директором графика.
Обучающиеся организованно прошли в столовую, помыли руки и заняли свои места.

 2. Работники столовой в головных уборах, одежда наглажена и опрятна.
3. Меню бюджетного питания (завтрак и обед) было вывешено и состояло из:
      - на завтрак бутерброд с повидлом, плов из птицы. Какао с молоком, банан

свежий.
    - на обед огурец свежий (кусочком), борщ с капустой., картофелем, со сметаной,

шницель рубленный из говядины с соусом томатным, рагу овощное, кисель из кураги.
Хлеб ржано –пшеничный обогащенный микронутриентами, батон обогащенный
микронутриентами.

     4. Родители проверили качественные характеристики каждого блюда. В
результате проверки установлено: визуально столовая чиста, дети едят прекрасно.
Ассортимент хороший, процесс приёма пищи организован чётко, всё налажено. Посуда
чистая, уборка столов после каждого приёма пищи. Завтрак и обед подаётся горячими.

     5. Было произведено взвешивание трех порций, вес соответствовал положенным
нормам из меню.

          В результате проверки питания родителями установлено:
        1. Организация приема пищи учащихся  налажена и соответствует нормам и

требованиям.
     2. Рацион разнообразный. Присутствуют разные блюда — свежий банан, шницель

рубленный из говядины, плов, овощное рагу. Не все дети едят плов  и овощное рагу.
     3. Санитарное состояние обеденного зала хорошее. При посещении столовой

учащимися соблюдаются правила личной гигиены. На момент проверки в обеденном зале
было чисто и созданы необходимые условия для соблюдения детьми правил личной
гигиены.

Постановили: родителям проводить разъяснительные беседы вкусной и здоровой пище.

Директор                                                                                       О.В. Шувалова

Председатель комиссии                                                               А. С. Ленская
Секретарь                                                                                      С.В. Фирсов
Члены комиссии                                                                           Е. А. Петренко
                                                                                                       Е.В. Бедовская
                                                                                                       М. В. Ярова

                                                                                                                Е. А Бауман

		2023-09-22T16:26:35+0300
	Шувалова Оксана Викторовна